
INVITACIÓN ABIERTA No. 14 DE 2017  
El Contratista se obliga para con RTVC a prestar los equipos y servicios necesarios para la distribución de contenido 

multimedia mediante la difusión de audio y video en Internet de los eventos previamente seleccionados por la 
Subgerencia de Televisión y la Subgerencia de Radio, en la modalidad de bolsa, de acuerdo a los requerimientos 

técnicos descritos en el Anexo – Especificaciones Técnicas. 

PROPONENTE:  CG PRODUCCIONES Y EVENTOS SAS         

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE Sin restricciones  

3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE 
Cédula de ciudadanía del señor 
Carlos Alberto Galeano Rúa 

34 

3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA ANEXO No.1 

CUMPLE 

El oferente allegó el documento 
solicitado mediante correo electrónico 
el día 08 de noviembre y en físico el 
día 09 de noviembre de 2017  

1-3 

3.2.1.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
CUMPLE Aportado en la oferta presentada 35 a 38 

Actividad u Objeto CUMPLE Acorde con el objeto del proceso 35 a 38 

Tiempo de Constitución CUMPLE Desde 22/07/2010 35 a 38 

Duración CUMPLE Indefinido 35 a 38 

Personas Naturales: N/A   

Personas Jurídicas Extranjeras N/A   

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A   

Consorcios y Uniones Temporales N/A   

3.2.1.1.4 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A   

3.2.1.1.5 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL  

CUMPLE 

El oferente allegó el documento 
solicitado por el comité jurídico 
evaluador mediante correo electrónico 
el día 08 de noviembre y en físico el 
día 09 de noviembre de 2017, al 
verificar este documento se evidencia 
que la firma del revisor fiscal dista un 
poco con la plasmada en los estados 
financieros, así mismo se allega la 
Copia de la cédula de ciudadanía y 
Copia de la tarjeta profesional del 
revisor fiscal, tal como se establece en 
el anexo 7 mediante correo electrónico 
el día 10/11/2017. 

25 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE 

El oferente allegó el documento 
solicitado por el comité jurídico 
evaluador mediante correo electrónico 
el día 08 de noviembre y en físico el 
día 09 de noviembre de 2017 39 a 40 

 * Constituida por el 10% del valor  de la propuesta 
presentada  

$7.000.000 

* Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

03/11/201 al 10/02/2018 

3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA 

N/A   

3.2.1.1.8  FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. 

CUMPLE Aportado en la oferta presentada 41 

3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA 
ANEXO No. 8 

CUMPLE 

El oferente allegó el documento 
solicitado por el comité jurídico 
evaluador mediante correo electrónico 
el día 08 de noviembre y en físico el 
día 09 de noviembre de 2017 

26-25 

3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE 
Verificados en la página web de la 
Procuraduría General de la Nación 

 



3.2.1.1.11 BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  CUMPLE 

Verificados en la página web de la 
Contraloría General de la República 

 

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Verificados en la página web de la 
Policía Nacional 

 

3.2.1.1.13 CERTIFICACIONES PARA 
ACREDITAR LA CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

N/A   

3.2.1.1.14 COMPROMISO DE CONTROL 
PREVENTIVO DE PRÁCTICAS COLUSIVAS 

CUMPLE 

El oferente allegó el documento 
solicitado por el comité jurídico 
evaluador mediante correo electrónico 
el día 08 de noviembre y en físico el 
día 09 de noviembre de 2017 

 

3.2.1.1.15 VERIFICACIÓN RNMC 

“SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS” 

CUMPLE 
Verificados en la página web del 

sistema registro nacional de medidas 
correctivas de la Policía Nacional. 

 

OBSERVACIONES: El oferente allegó la totalidad la documentación solicitada y subsanó lo requerido. 

RESULTADO:     HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Paola Vela Montañez / Profesional Universitario - Procesos de Selección / Oficina Jurídica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INVITACIÓN ABIERTA No. 14 DE 2017  
El Contratista se obliga para con RTVC a prestar los equipos y servicios necesarios para la distribución de contenido 

multimedia mediante la difusión de audio y video en Internet de los eventos previamente seleccionados por la 
Subgerencia de Televisión y la Subgerencia de Radio, en la modalidad de bolsa, de acuerdo a los requerimientos 

técnicos descritos en el Anexo – Especificaciones Técnicas. 

PROPONENTE:  MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS         

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE Sin restricciones  

3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE Cédula de extranjería 02 

3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA ANEXO No.1 

CUMPLE Aportado en la oferta presentada 3-5 

3.2.1.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
CUMPLE Aportado en la oferta presentada 06 a 11 

Actividad u Objeto CUMPLE Acorde con el objeto del proceso 06 a 11 

Tiempo de Constitución CUMPLE Desde 14/03/2008 06 a 11 

Duración CUMPLE Indefinido 06 a 11 

Personas Naturales: N/A   

Personas Jurídicas Extranjeras N/A   

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A   

Consorcios y Uniones Temporales N/A   

3.2.1.1.6 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A   

3.2.1.1.7 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL  

CUMPLE Aportado en la oferta presentada 13 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE 

 39 a 40 

 * Constituida por el 10% del valor  de la propuesta 
presentada  

$7.000.000 21 a 22 

* Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

03/11/201 al 03/03/2018 21 a 22 

3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL O 
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA 

N/A  27 a 29 

3.2.1.1.9  FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. 

CUMPLE Aportado en la oferta presentada 24 

3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA 
ANEXO No. 8 

CUMPLE Aportado en la oferta presentada 28-29 

3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE 
Verificados en la página web de la 
Procuraduría General de la Nación 

 

3.2.1.1.11 BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  CUMPLE 

Verificados en la página web de la 
Contraloría General de la República 

 

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Verificados en la página web de la 
Policía Nacional 

 

3.2.1.1.16 CERTIFICACIONES PARA 
ACREDITAR LA CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

N/A   

3.2.1.1.17 COMPROMISO DE CONTROL 
PREVENTIVO DE PRÁCTICAS COLUSIVAS 

CUMPLE Aportado en la oferta presentada 34 

3.2.1.1.18 VERIFICACIÓN RNMC 

“SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS” 

CUMPLE 
Verificados en la página web del 

sistema registro nacional de medidas 
correctivas de la Policía Nacional. 

 

OBSERVACIONES: Ninguna. 

RESULTADO:     HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Paola Vela Montañez / Profesional Universitario - Procesos de Selección / Oficina Jurídica 



 


